PRLTTITURA DE

XAXIM

PORTÀRIÀ N". 495/2025.

Corttlata profegsora êttr ca!áte! teapo!ário e dá outras
providênc!-as .

o Prefe.ito Munlcipal de xaxim - Estado de Santa
Catarina/ no uso de suas atribuiÇões legais e de conformidade com o Inciso
VI e IX do artigo 66 da Lei Orgânica Munlcipal-; Let 7129, de 26 de dezembro
de 1994 e posterlores alteraÇôes; Lei Complementar N". 87/2A17, de 20 de
julho de 2011 e posteriores alteraÇões; Edital N". AA1/2A24 SMEC, de 14 de
outubro de 2A24, referente ao Processa SeLetivo para o Magistério MunicipaL,
na categoria ACT, para o ano letivo de 2A25, devidamente homologado pelo
Decreto N" 068/2025, de 31 de janeiro de 2A25; e considerando vaga excedente.

RESOLVE:

Àrt. 1" Contratar em caráter temporário EUNICE !{ÀNOEL
DÀ SIIVÀ, CPF; ***.605.319-**, para exercer a funÇão de Plofêssora ÀCT
(EducaÇão Especiaf), nivel de referência GraduaÇão, com carga horár.ia de 20
(vinte) horas semanais/ na EIM Santa Têrêzinha, na Secretar.ia Municipal de
EducaÇão e Cultura, percebendo os vencimentos constantes em lei vigente, a
partir de 24 de marÇo de 2A25 até 19 de dezembro de 2A25, quando encerra este
contrato.

Parágtafo Único: as cantratos poderâo seÍ
data prevista nos casos de retarno do titufar da vaga ou
existlÍ, par motivo devidanente justificado pefa SLIEC.

encerrados
se a vaqaa,r tes da

deixar de

Àrt. 2o o(a) serv.idor(a) ora contratado(a) pertencerá
Êstatutário e vinculado ao Reqime Gera.I de Previdênciaao Regime Juridico

Soc.ial.

Àrt. 3o Ficam rêvôôãdâ

Gabinet.e do re feit

E son
Prefei oMu

e Registra-se.

Ês di spos.i ÇÕes em contrárro.

cipaf, em 21 de marÇo de 2025,

o FoIIê
icipal

Comunique-se, Pubf ique-se

...r"LW
Gerente de

Cu
Ge

tarelli Soccol
tão de Pessoal

No. Publ.

Data da

Data SaÍ

6ztv dLrl
pt / )Pub!

Resp. p ü bl.

Nome

/_e5
(: Lr /l,ríI

RUA RUI BÂRBOSA, No 347 I FONE (49) 3353-a2OO / CNPJ 42.454.6 oool-3o / cEP 8982s-OO0